ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

(заседание тридцать первое)

РЕШЕНИЕ

24.12.2020                                       р.п.Первомайский                                             №324

Об итоговом документе - рекомендациях публичных слушаний по проекту решения
«О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023
годов»

Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения «О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов», заключение постоянной комиссии  по бюджету, налогам,
муниципальной собственности и социально-экономическому  развитию, участники
публичных слушаний  РЕШИЛИ:

1.Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения «О бюджете Первомайского района на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности и социально-
экономическому развитию (А.В. Шубин).

3.Разместить (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Вестник»
и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4.Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Вестник»
и  размещения  на сайте.

Глава  района      Председатель районного Совета
                 народных депутатов

                                Р.В. Рыжков                                                          Е.М. Кирьянова

Приложение
к решению Первомайского районного

Совета народных депутатов
от 24.12.2020 г. № 324

Итоговый документ- рекомендации  публичных слушаний

 по проекту решения «О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»

16 декабря 2020 года                                                                                           17.00

                        Участники публичных слушаний, обсудив проект решения
Первомайского района Тамбовской области «О бюджете Первомайского района  на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», отмечают, что формирование
бюджета Первомайского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов осуществлялось в соответствии с требованиями    Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития
Первомайского района Тамбовской области на период до 2024 года, утвержденных
основных направлений бюджетной и налоговой политики Первомайского района на
2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов,  муниципальных программ
Первомайского района Тамбовской области.
               Решением  районного Совета народных депутатов от  26.11.2020 г. №316
«О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» и об основных характеристиках бюджета Первомайского района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов  предусмотрены следующие показатели:

в 2021 году доходы  бюджета Первомайского района Тамбовской области
запланированы в сумме 430 164,0  тыс.рублей., расходы в сумме 430 164,0
тыс.рублей,  дефицит сумме 0,0 тыс.рублей;

в 2022 году  доходы бюджета Первомайского района Тамбовской области
запланированы в сумме 431 982,4, расходы в сумме 431 982,4,  в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 4 848,0 тыс. рублей  тыс. рублей,  размер
прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на  2022 год в сумме 0,0
тыс. рублей.

в 2023 году  доходы бюджета Первомайского района Тамбовской области
запланированы в сумме 214 880,8, расходы в сумме 214 880,8,  в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 9 991,0  тыс. рублей  тыс. рублей,  размер
прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на  2023 год в сумме 0,0
тыс. рублей.
         Налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского района Тамбовской
области  на 2021 год определены в сумме 157 783,9 тыс.рублей, на 2022 год в сумме
163 787,5 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 169 694,2 тыс.рублей.

Безвозмездные поступления в бюджет Первомайского района Тамбовской
области в 2021 году составят 272 380,1 тыс.рублей, в 2022 году составят 268 194,9
тыс.рублей. в 2023 году составят 45 186,6 тыс.рублей.

Проект бюджета Первомайского района Тамбовской области  на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов  сформирован в программном формате, на

основе 18 муниципальных программ Первомайского района Тамбовской области.
Объем ресурсов  на реализацию муниципальных программ  определен на 2021 год в
размере 423 478,0 тыс.рублей и на 2022 в размере 420 380,0 тыс.рублей, на 2023 год
199 181,1 тыс.рублей.

Общий объем расходов бюджета Первомайского района Тамбовской области
на 2021 год составил  430 164,0  тыс. рублей, на 2022 год 431 982,4, тыс.руб. и  на
2023 год  214 880,8, тыс.руб.
         Бюджет  Первомайского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов, по-прежнему, сохраняет свою социальную направленность.

На финансирование учреждений и мероприятий социального блока бюджета
Первомайского района предусмотрено в 2021 году 338 291,8 тыс. рублей или 78,7 %
от общих расходов.

Удельный вес в структуре расходов   бюджета Первомайского района
занимают расходы на образование   в 2021 году в сумме  262 631,4  тыс. руб.  или
61,1 % к общим  расходам, в 2022 году в сумме  261 931,4   тыс. руб.  или 60,6 % к
общим  расходам, в 2023 году в сумме  79 089,2  тыс. руб.  или 36,8 % к общим
расходам.
      В соответствии с п.11 решения районного Совета народных депутатов от
26.11.2020 №316 «О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» и об основных характеристиках бюджета Первомайского
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов предусмотреть
изменение параметров  доходов и расходов бюджета Первомайского района  на 2021
год и на плановый период  2022 и 2023 годов в части безвозмездных поступлений из
бюджета Тамбовской области.
                          Участники публичных слушаний рекомендуют:

1.Первомайскому районному Совету народных депутатов:
-  утвердить   итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по

проекту решения Первомайского района Тамбовской области  «О бюджете
Первомайского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

- рассмотреть проект решения Первомайского района Тамбовской области
«О бюджете Первомайского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» и принять его.

2.Администрации  Первомайского района Тамбовской области:
- активизировать мероприятия по выявлению, постановке на налоговый учет и

привлечению к налогообложению обособленных подразделений, головные
организации которых расположены за пределами Первомайского района;

- поддерживать умеренную долговую нагрузку на бюджет Первомайского
района;

- принять меры по дальнейшему обеспечению роста налоговых поступлений,
повышению эффективности и результативности бюджетных расходов, и усилению
контроля за использованием бюджетных средств;

- продолжить работу по реализации дополнительного комплекса мер,
направленных на развитие доходного потенциала консолидированного бюджета
района.